rieure au xne siècle les textes qui suivent et que nous aurions
pu multiplier, démontreront, nous l'espérons, ce que nous avons
avancé.

A. BRUEL.

1

Charta qua Amalgerius presbyter dat monasterio Cluniacensi
curtilum cum vinea et prato in villa Corcellas.

(927-942.)

Bib. nat. fondslat. 177-1S, n° 46. Cart. A. Odon. 133.
Ego, in Dei nomine, Amalge- Quisquis in hujus mundi fluc-

rius, presbiter, dono ad locum tibus positus, tota mentis inten-
Cluniacum aliquid de rebus meis. tione, prout divina misericordia

ei concesserit, debet elaborare ut
ad quietis superne portum, depo-
sito hujus carnis honere, valeat
pervenire. Quod ego Amalgerius,
indignus presbiter, abere deside-

rans, trado, etc.
II

Rotbertus clericus dat curtilum in villa Seia.
(4020 environ.)

Bib. nat. Moreau. 19-498. Cart. B. Hugues 249 (ccli).

Préambule ajouté.

« Si quis mente integra per-
pendat quam fallaces hujus seculi
divitiae existant divino aflatu
fultus inveniet eas contemp-
nendas esse, quia nihil utilitatis
aut veritatis ki eis est, sed sem-
per omis anxietatis àe sollicitu-
dinis sese diligentibus inporta-
bile reddant. Quamobrem priores
patres nostri sub pedibus suis eas
calcantes sprev.erunt exiguitatem
justarum divitiarum, secundum
psalmistedictum « Meliusest mo-
dicum justo magis cupientes ha-
bere quam divitiaspeccatorum. »

Ideo ego Rotbertus clericus.In nomineverbi incarnati, ego
Rotbertusclericus.

.

III

Bernardus Grossus das ancillam nomine Eldiardem.
(-H00.)

Bib. nat. Moreau. 40– H – Cart. B. Hugues. 183 (CLXXXV).

Préambule ajouté
Quoniam humana natura in una et eadem rerum stabilitate per-

sistere non potest, eo quod ipse res decessione et successione semper
varientur, noticiam eorum que geruntur scripto traditam, ad
posteros provide ac utiliter transmittere procurat. Ideoque notum
sit, etc.

IV

Charta qua Eva, nobilis femina, vendit monasterioCluniacensi
vineam in villa Vallis.

(927-942.)

Bib. nat. Moreau. 21-109. Cart. A. Odon. 65.
Ce texte est fort abrégé; il y

manque plusieurs indications
importantes (que michi fuit tra-
dita a marito meo in dotalicium,
et les confins de la vigne). Les
formules finales, au contraire,
sont plus développées

Sane si quis, aut forte ego
(quod absitaut ullus ex propin-
quis meis vel aliquis homo seu
femina contra hanc donationem
aliquam. inferre ausus fuerit,
diabolo eum instigante, calump-
niam, non repetat quod querit,
sed juditiaria cogente potestate
auri libram coactus persolvat, et
haec donatio firma et inconcussa
perhenniter maneat.